

2721

3. Beh. af Lovf. om Hærens Ordning.

2722

Formanden (Krabbe): Ændringsforslag til Sagens forestaaende tredje Behandling vil blive indlæbte, naar Erklæring til tredje Behandling foreligger fra Udvalget.

Dagsordenen er hermed udtømt.

Næste Møde vil blive afholdt imorgen, Lørdag Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være:

1) Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Hærens Ordning. (Lovforslag Nr. 10).

2) Tredie Behandling af:

Forslag til Lov indeholdende Tillæg til Lyndesloven. (Lovforslag Nr. 21).

3) Æneste Behandling af:

Forslag til Lov angaaende Kolbing Herreds Omraade m. m. (Lovforslag Nr. 5).

4) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Amtsforkaltternes Kontorhold m. m. (Lovforslag Nr. 18).

Mødet hævet Kl. 4¹/₄.

Tre og tredstydstyvende Møde.

Lørdagen den 11te Marts, Kl. 1.

Sekretæren, Clausager, oplæste Protokollen for det forrige Møde, som derefter blev underskrevet.

Formanden (Krabbe): Den ved Valget den 10de i denne Maaned i Kjøbenhavns Amts 4de Valgfreds Valgte, Cand. jur. V. L. B. Sprun, er kommen tilstede og har afgivet sit Valgbrev. Dette tilligemed Udskriften af Valgbogen, naar denne er modtagen, vil blive overgivet til Udvalget for Valgbrevets Prøvelse.

11te Marts.

Folkethingsmanden for Præstø Amts 6te Valgfreds (Bojfen) har meddelt mig, at han agter i Thinget at indbringe „Forslag til Lov om Forandring i den militære Strafferet“.

Den første Sag paa Dagsordenen var: Tredie Behandling af: „Forslag til Lov om Hærens Ordning.“ (Anden Behandling findes i Tidenden Sp. 2056 ff.)

Der var til denne Behandling stillet følgende Ændringsforslag:

Til § 7.

1) 7de Linie: „125“ ændres til: „150“.

Til § 9.

2) 3die Linie: Ordet „Midten“ ændres til: „Begyndelsen“.

Til § 11.

3) 2den Linie: Ordet „kunne“ ændres til: „beholde de under Uddannelse værende Rekruter til Æjeneste og desuden“.

Til § 12.

4) 1ste Linie: Efter Ordet „Efter“ indskydes: „Afslutningen af“, og Ordet „Uddannelses-tid“ ændres til: „Uddannelse“.

Til § 13.

5) 8de Linie: Ordet „Reglen“ ændres til: „Fredstid“.

Til § 15.

6) 4de Linie: Ordene „hjemfendte i Fredstid“ udgaa.

Til § 17.

7) 11te Linie: Foran „12“ indskydes: „indtil“.

8) 15de Linie: „36“ ændres til: „indtil 50“.

Til § 20.

9) 7de Linie: Foran „16“ indskydes: „indtil“.

10) 9de Linie: Foran „36“ indskydes: „indtil“.

Til § 24.

11) 9de Linie: „32“ ændres til: „44“.

12) Ordene „de øvrige skulle være hjemfendte“ udgaa i 5te, 9de og 10de Linie.